

Aanbesteding: EUA Signing
Aanbestedende Dienst: Campus Deltion College
Referentie: -

Toelichting:

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de Europese Aanbesteding EUA Signing van het Deltion College is deze geanonimiseerde Nota van inlichtingen opgesteld. De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Deze Nota van inlichtingen bevat de volgende bijlage(n) die de eerdere versie(s) vervangen:

- 04.nvi1 Bijlage - Programma van eisen.pdf
- C.nvi1 Formulier - Prijsopgaveformulier.xlsx

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Nota van inlichtingen- scope opdracht

Vraag:

Tijdens de schouw is inzicht verkregen in de Campus. In bijlage2 (plattegrond) wordt ook melding gemaakt van buitenlocaties. Vallen deze ook onder de scope van de opdracht?

Antwoord:

Ja, de buitenlocaties vallen ook binnen de opdracht.

Percelen: P1 Signing
Beantwoord op: 7 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Nota van inlichtingen - Bijlage 4 - punt 37

Vraag:

Er wordt aangegeven "Opdrachtgever is erkend leerbedrijf MBO" bedoelt u daar niet opdrachtnemer mee, gezien de eis die hier aan wordt gesteld?

Antwoord:

Ja, dit is correct. Eis 37 is hierop aangepast in Bijlage 4. Deze Bijlage is toegevoegd aan de Nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Signing
Beantwoord op: 7 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

4

Nota van inlichtingen - Bijlage 4 - punt 39

Vraag:

De zin begint halverwege. Wat is de volledige tekst van deze eis?

Antwoord:

De eerste halve zin is ten onrechte opgenomen. Eis 39 is hierop aangepast in Bijlage 4. Deze Bijlage is toegevoegd aan de Nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Signing**Beantwoord op:** 7 jul. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Nota van inlichtingen - Bijlage A ondertekening

Vraag:

Het veld voor ondertekening (gegevens) is niet invulbaar. Wordt dit aangepast of dienen deze gegevens (naam, functie, datum) handmatig ingevuld te worden?

Antwoord:

Bijlage A is verstrekt als Word-bestand. U dient dit bestand in te vullen in Word. Na het afdrukken kunt u een handtekening plaatsen.

Percelen: P1 Signing**Beantwoord op:** 7 jul. 2023**Label:** Proces**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Nota van inlichtingen - Bijlage D UEA geeft foutmelding bij downloaden

Vraag:

Bijlage D UEA -formulier is niet zonder foutmelding te downloaden. Wordt hier een nieuw format voor aangereikt?

Antwoord:

U kunt deze pdf niet in de browser openen. U dient het bestand te downloaden en te openen met Adobe Acrobat (Reader). Indien u dit programma niet heeft, kunt u dit (gratis) downloaden via <https://get.adobe.com/nl/reader/>

Percelen: P1 Signing**Beantwoord op:** 7 jul. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 00.3 Planning

Vraag:

Uw schouw stond gepland op 21 juni jl. Helaas is er voor onze organisatie geen mogelijkheid geweest hier tijdig voor aan te melden en aanwezig te zijn (i.v.m. vakantie). Een vriendelijk verzoek of u ons in de gelegenheid wilt nog een mogelijkheid te bieden om uw locatie te bezoeken (bijvoorbeeld eind augustus).

Antwoord:

Niet akkoord. Wij zijn van oordeel dat wij voldoende tijd beschikbaar hebben gesteld om te kunnen deelnemen aan de schouw.

Percelen: P1 Signing

Beantwoord op: 7 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 7 - Subgunningscriterium Kwaliteit

Vraag:

Wat is de samenstelling van het beoordelingsteam? Welke afdelingen en functies zijn daarin vertegenwoordigd?

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit tenminste 3 personen binnen de dienst Bedrijfsvoering van het Deltion College.

Percelen: P1 Signing

Beantwoord op: 7 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 7 – Uitsluitingsgronden Faillissement, insolventie of gelijksoortig

Vraag:

U geeft aan “Non-faillissement verklaring uitgegeven door de rechtbank die de gemeente waar uw onderneming statutair gevestigd is in het werkgebied heeft (waaruit blijkt dat u op het moment van inschrijven niet failliet bent)” Dit bewijsstuk kan ook worden verstrekt door de kamer van koophandel. Om administratieve rondsloep te voorkomen verzoeken wij u te bevestigen dat

Inschrijver ook de Non-faillissement verklaring mag overleggen die uit is gegeven door de kamer van koophandel. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Signing

Beantwoord op: 7 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, pagina 4

Vraag:

U geeft aan “ Formulieren zijn bedoeld om in te leveren bij de inschrijving. In Formulier A Inschrijfbiljet is een volledig overzicht van alle door inschrijver in te leveren documenten opgenomen, bestaande uit bijlagen en formulieren”.

Inschrijfbiljet en verklaring derden dienen als Word bestand te worden ingediend. Aangezien deze documenten moeten worden ondertekend veronderstellen wij dat een PDF-document volstaat. Is dit correct? Zo nee, gelieve nader toe te lichten op welke wijze inschrijver hiermee om dient te gaan.

Antwoord:

Dit is correct. Bijlagen A, B en E zijn verstrekt als Word document en dienen als pdf te worden ingediend.

Percelen: P1 Signing

Beantwoord op: 7 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

C Formulier – Prijsopgaveformulier – Tabblad G 1.1 en G 1.2.

Vraag:

U heeft het Prijsopgaveformulier beveiligd en Inschrijver voorziet een uitdaging met het invullen van de cellen in kolom C en E. Kunt u voor deze cellen de functie “automatische terugloop” inschakelen? Hierdoor is Inschrijver niet beperkt in het ingeven van het aantal karakters. Kunt u het prijzenblad aanpassen? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Akkoord. Formulier C is hierop aangepast; de aangepaste versie is

toegevoegd aan de Nota van inlichtingen. Wij benadrukken met klem dat inschrijvers gevraagd wordt om compact te formuleren, wij verwachten hier zeker geen antwoorden langer dan een zin.

Percelen: P1 Signing
Beantwoord op: 7 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 03 Kerncompetentie 1

Vraag:

Bijlage 03 Kerncompetentie 1 Inschrijver heeft ervaring met opdrachten van vergelijkbare aard als het Deltion College op het gebied van de levering van signing en beschikt over een interne afdeling die een professioneel en inhoudelijk expert is op het gebied van huisvesting.

De verwijzing naar “behoort tot het middelbaar of hoger beroepsonderwijs” zorgt ervoor dat zeer weinig partijen een inschrijving kunnen doen, waardoor de marktwerking wordt verstoord. Wij verzoeken u “middelbaar of hoger beroepsonderwijs” te laten vervallen. Dit is voor de uitvoering van de werkzaamheden niet relevant.

Gaat u hiermee akkoord? Zo niet graag een nadere motivering.

Antwoord:

Niet akkoord. Voor het Deltion College is het voor de uitvoering van de werkzaamheden wel degelijk relevant dat inschrijver ervaring heeft met opdrachten binnen het middelbaar of hoger beroepsonderwijs.

Percelen: P1 Signing
Beantwoord op: 7 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
00 Aanbestedingsleidraad EUA Signing - 00.3 Hoe ziet de planning eruit?

Vraag:

Inschrijver neemt aan dat er een proces verbaal van opening gepubliceerd zal worden met daarin opgenomen de namen van alle partijen die een inschrijving hebben gedaan. Is deze aanname juist? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Deze aanname is onjuist. Ten behoeve van artikel 2.133 AW en het eigen

inkoopdossier van Deltion College, wordt een proces verbaal opgesteld. Dit proces verbaal kent echter geen publicatieplicht.

Percelen: P1 Signing
Beantwoord op: 7 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Prijs inclusief bijkomende logistiek en inmeet kostne?

Vraag:
Goedmorgen,

Toch nog een vraag over de prijsopbouw.

Om een goede vergelijking te maken op dit onderdeel is de vraag of Logistieke kosten (Reistijd, KM kosten etc.) en eventueel vooraf inmeten van de opdracht ook onderdeel moeten zijn van de totaalprijs? Wanneer deze per partij afwijken zou er anders onder aan de streep een andere prijspeil ontstaan dat niet realistisch is bij gunning en vergelijking. Wat is het standpunt hierover? En kan dit verduidelijkt worden?

Antwoord:
Dit is genoemd in Bijlage 3, bij "Wijze van beantwoorden" van G.1.1 en G.1.2: "U dient alle posities op te nemen die u factureert in geval uw inschrijving leidt tot een opdracht.". Anders gezegd: uw prijs is all-in, alles wat u in rekening brengt neemt benoemt u. U kunt achteraf geen (onbenoemde) kosten in rekening brengen.

Percelen: P1 Signing
Beantwoord op: 7 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PvE

Vraag:
Hoe moeten de stretchframes gemonteerd worden aan de muur, aangezien er niet geboord mag worden in de muren (Bijlage D - Programma van eisen, pagina 4, eisen aan levering en montage)?

Antwoord:
Uw vraag betreft eis 30. Wij beseffen dat deze formulering (te) ongenueanceerd is. Daarom wordt eis 30 aangepast in Bijlage 4. Deze Bijlage is toegevoegd aan de Nota van inlichtingen.

Aanvullend: Door de veelheid aan typen en materialen van wanden in de gebouwen van Deltion College kunnen wij slechts beperkt algemene richtlijnen geven, zoals (maar niet beperkt tot):

- Zo min mogelijk aantal boorgaten voor montage;
- Veel betonwanden hebben een betonkernactivering, hierin mag tot een diepte van maximaal 4cm geboord worden;
- In de systeemwanden (Verwol) alleen tussen de panelen / in de staanders monteren.

Percelen: P1 Signing

Beantwoord op: 7 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Wat bedoelen jullie met litho uitwerking (Bijlage D - Programma van eisen, pagina 3, eisen aan het bestelproces)?

Antwoord:

Wij bedoelen hier een beeldvormende impressie, inclusief product- en materiaalomschrijvingen.

Eis 19 is hierop aangepast in Bijlage 4. Deze Bijlage is toegevoegd aan de Nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Signing

Beantwoord op: 7 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Prijzen

Vraag:

Het is nu onduidelijk hoe het prijzen ingevuld moet worden en welke items er minimaal geprijsd moeten worden. Kunnen jullie een fictief voorbeeld geven van een ingevuld prijzenblad?

Antwoord:

U dient zelf beide casussen uit te werken tot een offerte. Op pagina's 5 en 6 van Bijlage 3 is bij G.1.1 en G.1.2 uiteengezet wat wij van u verwachten. Zie ook het antwoord op vraag 14.

Percelen: P1 Signing

Beantwoord op: 7 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18 **Onderwerp:**
Prijzen

Vraag:
In de schouw hebben we ook diverse bordjes gezien, moeten we ook wayfinding (routing) meenemen in onze aanbidding?

Antwoord:
Op pagina 2 van Bijlage 3 is in onderdeel 03.2 onder kopje "Buiten de opdracht" benoemd dat dit buiten de scope van de opdracht valt.

Percelen: P1 Signing
Beantwoord op: 7 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19 **Onderwerp:**
Prijzen

Vraag:
Stickerwerk/folie hoeft niet geprijsd te worden, maar beslaat wel 10% van de opdracht. Klopt dit?

Antwoord:
Dit klopt. Wij verwachten dat u hier in de praktijk, bij gunning, een marktconforme prijs hanteert. Zie ook het antwoord op vraag 21.

Percelen: P1 Signing
Beantwoord op: 7 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20 **Onderwerp:**
Schouw

Vraag:
Kunnen we meer informatie krijgen over de fotobehang wanden (o.a.foto's en (fictieve) maten)?

Antwoord:
Gezien het antwoord op vraag 21, is de beantwoording van deze vraag (20) naar ons oordeel niet relevant.

Percelen: P1 Signing
Beantwoord op: 7 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
21 Schouw

Vraag:

Tijdens de schouwronde hebben we geen ruimte gezien met fotobehang, want dit betrof een wand voorzien van folie. Hoe moeten we nu het fotobehang offreren, aangezien dit 50% van het onderdeel prijs betreft?

Antwoord:

Wij realiseren ons dat er mogelijk onduidelijkheid is in het gebruik van de begrippen "fotobehang" en "(foto)folie". Wij gebruiken in onze stukken het begrip "fotobehang" voor zelfklevende (kunststof) folies. In de (signing) markt wordt het begrip "fotobehang" ook wel gebruikt voor andere materialen (bijvoorbeeld op papierbasis) die niet zelfklevend zijn en (veelal) met een natte lijm worden aangebracht. Deze vorm van fotobehang is weliswaar ook aanwezig op onze Campus, maar hiervan maken wij slechts beperkt gebruik. Daarom hebben we deze ook niet als uit te werken casus opgenomen. Inschrijvers moeten deze vorm van fotobehang echter wel kunnen leveren, tegen een marktconforme prijs.

Percelen: P1 Signing
Beantwoord op: 7 jul. 2023
Label: Inhoud